
 
Dipartimento Geologico

Determinazione n. 832/2021 del 28-05-2021

____________
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELLA LEGGE 120 DEL 11/09/2020, ART. 1, COMMA 2 LETT.
A) DELLA FORNITURA DI CARTA E TONER PER PLOTTER NELL'AMBITO DEL PROGETTO CARG -
FOGLIO MOGORO ALLA DITTA CARTARIA VAL.DY SRL, CON SEDE IN CAGLIARI,
COD.FISC/PARTITA IVA 01543240921 - CUP I79H20000150001 - CIG: Z5330F503B - : ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA
 

VISTA La L.R. n. 6 del 18/05/2006 istitutiva dell’ARPAS;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con delibera della Giunta
Regionale n. 25/30 del 03/07/2007, ed in particolare gli Articoli 5 (Decentramento delle funzioni
amministrative) e 16 (Atti di gestione);

VISTI la Deliberazione n°50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto
n°112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è
stato nominato Direttore Generale di A.R.P.A.S per tre anni;

VISTA la Determinazione n° 1555 del 11/11/2020 del Direttore Generale relativa all’attribuzione
temporanea dell’incarico di Direttore del Dipartimento Geologico all’Ing. Mauro Iacuzzi;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n° 19/2 del 21/05/2021 circa il nulla osta alle Determinazioni del
Direttore generale n. 519 del 14.4.2021 concernente il Bilancio di previsione 2021-2023 e n°  692 del
05.05.2021 concernente Programma di attività 2021. L.R. n. 14/1995.

RICHIAMATI

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 e le Linee guida n ° 4 di attuazione del nuovo codice degli Appalti: “Procedure
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC
con delibera n. 1097 del 16/10/2016 e successivi aggiornamenti;

il D.L. 76/2020, art 1, comma 2 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” convertito in
Legge 120 del 11/09/2020, art. 1, comma 2 lett. a);

1/3Determinazione n. 832/2021  del 28-05-2021



DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento Amministrativo dell’affidamento in oggetto è il Direttore
del Dipartimento Geologico, cui spetta provvedere al relativo impegno di spesa;

VISTA la convenzione stipulata con ISPRA per la realizzazione del progetto di Cartografia Geologica
(CARG scala 1:50.000) relativa al Foglio 539 Mogoro;

DATO ATTO che per la realizzazione della suddetta carta Geologica il Dipartimento Geologico necessita di
materiale di consumo per i plotter HP in dotazione all’ufficio cartografico;

VERIFICATO che per motivi tecnici e di fedeltà cromatica con la precedente produzione di cartografia
fornita ad ISPRA, è indispensabile acquisire esclusivamente toner originale HP;

ATTESO che l’importo dei lavori in oggetto risulta inferiore ad € 40.000,00 e pertanto ai sensi dell’art. 36,
comma 2 lettera A del D. Lgs n. 50/2016, si può procedere mediante affidamento diretto;

DATO ATTO: che si è proceduto a espletare una RDI sulla piattaforma Sardegna CAT n° Rfi_4125, rivolta
a 3 operatori economici: le ditte Cartaria Val.dy srl, Incaspisano spa e la Cartoleria Tonio Collo srl, iscritte
ai bandi AA23 “Carta” e AA27 ”Toner e altri consumabili”;

DATO ATTO di dover selezionare gli operatori economici consultati sulla base del criterio del minor prezzo
ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO: che l’unica ditta che ha offerto i prodotti è la ditta Cartaria Val.dy srl con sede in Viale
Umberto Ticca, 17/19 - 09122 Cagliari, Cod. Fisc/Partita IVA 01543240921 che fornisci i prodotti a un
prezzo complessivo di € 4.970,82, IVA esclusa;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per l’importo di € 6.064,40, IVA
inclusa, sul capitolo SC03.1025 “Acquisti materiali di consumo per Progetto CARG” missione 9,
programma 1, azione, 1, del bilancio in corso che contiene la necessaria disponibilità;

ACQUISITO il DURC della ditta Cartaria Val.dy srl con scadenza il 11/06/2021;

VERIFICATO il casellario delle imprese ANAC;

ATTESO che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice, la stipula del contratto per gli  affidamenti di
importo non superiore a 40.000,00 euro avviene mediante corrispondenza, secondo l’uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o  strumenti 
analoghi negli Stati membri; e che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del  D.lgs.
50/2016 non si applica il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto;

VISTO il CUP del progetto CARG: I79H20000150001

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della
Tracciabilità dei flussi finanziari, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal
n. 187 del 12.11.2010, per cui si è proceduto a richiedere il seguente CIG: Z5330F503B.

 

 

DETERMINA
2/3Determinazione n. 832/2021  del 28-05-2021



 

Di affidare, ai sensi della Legge 120 del 11/09/2020, art. 1, comma 2 lett. a) la fornitura di carta e toner
per plotter nell’ambito del progetto CARG-foglio Mogoro alla ditta Cartaria Val.dy srl, con sede in Viale
Umberto Ticca, 17/19 - 09122 Cagliari, Cod.Fisc/Partita IVA 01543240921  al prezzo di € 4.970,82, IVA
esclusa. CIG: Z5330F503B e CUP: I79H20000150001.

Di impegnare con il n° 3210000636 del 26/05/2021 di  € 6.064,40, IVA inclusa, sul capitolo SC03.1025
“Acquisti materiali di consumo per Progetto CARG” missione 9, programma 1, azione, 1, del bilancio in
corso, che contiene la necessaria disponibilità. - CUP I79H20000150001 - CIG: Z5330F503B;

Di trasmettere la presente al Servizio Ragioneria e Finanza per i provvedimenti di competenza

Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Supporti direzionali - Ufficio Comunicazione, per gli
adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale dell’ARPAS.

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
MAURO IACUZZI

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 832/2021  del 28-05-2021


